
Mikulčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.816428N, 17.051065E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 525 ha

Počet obyvatel: 1 971 PSČ: 696 19

Adresa URL: www.mikulcice.cz

Okolí a příroda Mikulčice
Přírodně a krajinářsky nejcennější jsou lužní lesy a louky zahrnuté do přírodního parku
Mikulčický luh. Jeho součástí je také přírodní rezervace Skařiny, známé hnízdiště čápa
bílého a volavky popelavé. Z jara zde vyraší husté koberce sněženek a ladoněk. Na území obce
Mikulčice se nachází jedno z nejvýznamnějších archeologických nalezišť v České republice. Byly zde
nalezeny důkazy o osídlení zdejší krajiny již v nejstarších dobách. V muzeu můžeme shlédnout
nejenom předměty denní potřeby (keramika, železné výkovky, kamenné předměty), ale také
výrobky uměleckého řemesla. Zdejší kovolitci a šperkaři je vyráběli ze železa, bronzu, stříbra či
zlata. Honosné součásti velmožné výstroje - meče, ostruhy stejně jako šperky - náušnice, gombíky,
prsteny - představují mistrovské kusy raně středověkého uměleckého řemesla. Unikátní jsou
zvláště dřevěné nálezy, které se v našem prostředí běžně nedochovávají. Tyto nálezy, mezi
nimiž jsou dřevěné čluny - monoxyly, byly objeveny při výzkumu zaniklých říčních koryt. Na
pěším návštěvnickém okruhu po hradišti jsou vyznačeny základy dvanácti objevených kamenných
staveb – kostelů, a jednoho knížecího paláce z 9. století. Významné mocenské centrum v době
Velké Moravy – prvního státního útvaru západních Slovanů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7115/mikulcice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 16:17:18


